DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 4.175, de 29 de dezembro de 2017

Município de Vargem Grande do Sul – Estado de São Paulo
www.vgsul.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vgsul

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020 Página 6 de 8Ano III | Edição nº 353

Licitações e Contratos Publicações

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

DESPACHO DECISÓRIO DE ANULAÇÃO
Referência: Processo Administrativo n.º 008/2020,
Assunto: Pregão Presencial n.º 004/2020, objetivando a aquisição de veículo
utilitário, novo, zero quilometro para primeiro emplacamento, para o
Departamento Municipal de Saúde - Emenda Parlamentar Proposta nº
15741.597000/1190-26.
O Prefeito do Município de Vargem Grande do Sul, no uso de suas atribuições
constantes na Lei Orgânica Municipal e ainda considerando:
a) A supremacia da Administração Pública na condução e encerramento de
procedimentos licitatórios em sua instância, com fundamento no teor do art.
49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e art. 18, caput, do Decreto Municipal
2.342/2005.
b) Que em síntese, ocorreu a ofensa aos Princípios Basilares que norteiam
os procedimentos licitatórios, motivos esses que nos leva a decidir pela
ANULAÇÃO da referida Licitação.
c) Que por ausência de competitividade entre os licitantes, bem como pela
falha de descrição do objeto, violando o interesse público e viciando o
processo licitatório.
DECIDE,
A bem do interesse público, ANULAR, em virtude de existência de vício
insanável, o certame licitatório do Pregão Presencial do Edital nº 004/2020
do Processo Administrativo nº 008/2020.
Publique-se.
Amarildo Duzi Moraes - Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Despacho de Homologação de 21/02/2020
Processo Administrativo n.º 012/2020
Face ao constante dos autos do Pregão Presencial n.º 005/2020, do tipo
menor preço por lote, HOMOLOGO o referido procedimento, com fundamento no
inciso VI, art. 43 da Lei Federal n.º 8.666/93.
Amarildo Duzi Moraes - Prefeito

ADJUDICAÇÃO

Despacho de Adjudicação de 21/02/2020
Processo Administrativo n.º 012/2020.
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de esterilização de
animais. ADJUDICO o objeto do Pregão Presencial n.º 005/2020, pelo critério
de menor preço por lote a empresa MICHELLE ARCURI – BICHO MANIA pelo valor
total de R$ 107.625,00.
Carlos Eduardo Martins - Pregoeiro